

Publique Vd. sus avisos en el único semanario lituano independiente en la República Argentina

Argentino Lietuvos BALSAS
 Dirección postal:
 Casilla de Correo 303
 Buenos Aires
 Redacción y Adm.
 c. Suárez 1182
BUENOS AIRES

Argentino Lietuvos BALSAS

Prenumerata:
 Argentinoje metams 4 pesai, pusei metų 2 p.; užsieny metams 2 doleriai.
 Redakcijos ir Administracijos adresas:
Argentino Lietuvos BALSAS
 Casilla de Correo 303
 Buenos Aires
 Asmeniais reikalais kreiptis.
 c. Suárez 1182
 Buenos Aires
 Argentina

LEIDŽIA

D-ja "LIETUVA"

Nepartinis Darbo Žmonių Savaitraštis

REDAGUOJA
 REDAKCINĖ KOMISIJA

SEMANARIO LITUANO INDEPENDIENTE. — ORGANO DE LA SOCIEDAD CULTURAL LITUANA "LIETUVA"

IV M.

BALANDIS - ABRIL 24 d. 1932 m. — IŠEINA KAS SAVAITĖ

Nr. 92

"BĖGINIS CEPELINAS".

Netrukus tarp Maskvos ir Leningrado manoma vesti susisiekimą "bėginiais cepelinais". Šį cepeliną, vižiuojantį bėgiais ir traukiamą propeleriu, sukonstravo inž. Grochovskis. "Bėginis cepelinus" gali važiuoti į valandą po 400 kilometrų ir vežti 80 keleivių. Tokiu "cepelinu" manoma pastatyti kelis. Kiekvieno pastatymas kainuosias 4 milijonus rublių.

ADVOKATAS SIŪLO PANAIKINTI TEISMUS IR KALEJIMUS.

Žymus Amerikos advokatas Clarence Darov siūlė panaikinti visus teismus ir sugriauti kalėjimus, nes jie nieko gero visuomenei neduoda. Užot piktadarius baudus, jis pataria ištirti jų gyvenimo sąlygas, jų proto stovį, ir tada nutarti, ar juos uždaryti į bepročių namus ar nugabenti ligoninėn.

LVOVE NUŠAUTAS POLICIJOS KOMISARAS.

Lvove (Lenkijoje) nušautas iš revolverio policijos komisaras E. Čechovskis. Jam einant civiliai apsirėdžius į biurą, nežinomas asmuo revolverio šūviu vienoje gatvėje nušovė. Užmušėjas nesusektas, nors dedamos visos pastangos surasti.

Lenkų spauda paduodama šia žinia rašo, kad užmuštasis komisaras buvo vienas gambiausių politinės policijos karininkas ir buvo laikomas dideliu ukrainų klausimo žinovu. Taip pat rašo, kad prieš tai jisai buvęs saugojamas ir tik prieš porą dienų asmeniškai apsauga buvusi panaikinta. Ir dar kas. Pagal turimas lenkų spaudos žinias Čechovskis artimu laiku būt turėjęs pradėti Holuvkos užmušimo bylos tyrinėjimą.

Del šio užmušimo Lvove suimta keliolika ukrainų veikėjų, kurių tarpe ir didžiausios ukrainų organizacijos Undo sekretorius d. ras Makaruška.

IR RUSIJŲ IŠSIVERŽĖ UGNIAKALNIS.

Iš Bakų pranešama, kad išsiveržė ugniakalnis Svinoj saloje Kaspijos jūroje, 30 kilometrų nuo Bakų.

POLITINĖ APŽVALGA

Seniau Kinijoje būdavo paprasti apsirėškiami provincijų generolų su savo kariuomenėmis sukilimai prieš centralinę valdžią, arba kariai su kitų provincijų generolais. Dabar tas pat kartojasi ir japonų sudarytoje iš Kinijos provincijos Mandžūrijos respublikoj. Heilunkian provincijos japonų paskirtas gubernatorius kinų generolas Ma Chan Shan sukilo prieš Mandžūrijos valdžią, paskelbdamas savo provinciją nepriklausoma nuo Mandžūrijos. Išleistame atsišaukime į visus kinus Ma Chan Shan sako, kad turint reikalų su Mandžūrijos valdžia jis įsitikino, kad Mandžūriją faktinai valdanti Japonija, o ne savystovi Mandžūrijos valdžia ir todėl ragina kinus nepasiduoti japonų jungui. Be to, Ma Chan Shan sako, kad jis sužinojęs japonų planus išiveržti į rusų Sibirą ir taip pat išprovokuoti karą su Šiaurės Amerika, kad galutinai užtvirtintus savo valdžią Mandžūrijoj.

Neseniai viena Šiaurės Amerikos finansinė brošiūra, kurią mažai kas skaito, talpino "penkmetinio plano Amerikai" projektą (nesabos Šiaurės Amerikai, nes jie neskirsto Amerikos į Šiaurinę, Vidurinę ir Pietų, jankiai bendrai vadina Amerika ir į ją visą nori savo iltis įleisti). Kaip matome, amerikoni nepripažindami ir smerkdami Sovietų Rusiją iš jos ima pavyzdžius politiniai ekonomijai, tik, žinoma, ta ekonomija neatneš naudos liaudžiai - darbininkams jie viską taiko tik sau - valdžiai ir biznieriams. Sovietų Rusija įvesdama penkių darbo dienų savaitę panaikino šventadienius. Ten darbininkas po penkių dienų darbo turi vieną dieną poilsio.

Be to, sąryšy su penkių darbo dienų savaitės įvedimu darbininkams atlyginimo nesumažino. Dabar pažiūrėkime ką projektuoja Šiaurės Amerika. Ten taip pat nori įvesti penkių darbo dienų savaitę bet tarnautojai nedirbs šeštadienį ir sekmadienį. Be to, jiems už sumažintą darbo dieną atatinkamai ir uždarbį mažins. Reikiška šeštą dalį jų algos. Hooveris sako: "Krizis, turime visi pasišvesti". Bet tie "visi" tai yra tik darbininkai, o valdžios ir biznierių "pasišventimai" jiems ne nuostolį o pelną neša. To penkmetinio plano projekte apskaitliavimai rodo, kad įvedus penkių darbo dienų savaitę, valdžia ne tik galės paimti 40.000 likusių be darbo arba naujų tarnautojų, bet iš nukarpytų algų dar liks valdžiai 75 milijonai dolerių ekonomijos.

75 milijonai išspausiti iš darbo žmonių prakaito. Geras "pasišventimas."

Kapitalistinio pasaulio politikai badaujančių bedarbių neskaity žmonėmis.

Garsus Prancūzijos politikas M. Edouard Herriot kalbėdamas Paryžiuje apie pasaulinį krizį visai optimistiškai pasakė: — tai, girdi, ne naujiena, žmonija jau ne vieną kartą krizį pergyveno, pergyvens ir šį; bendrai — sako — kol žmonės dėvi rūbus ir avi batus tai ir industrija nežlugus. Taip, sulig to garsaus politiko žodžių, kurie dėvi rūbus ir avi batus tai yra žmonės, o kas gi bus tie pusė šimto milijonų bedarbių, kurie neturi ne tik rūbų vilkėti ir batų avėti, bet nė duonos pavalgyt?

POTVINIAI IR ŽEMĖS DREBĖJIMAS JAVOJE.

Iš Javos salos, Olandų Indijoj, praneša, kad dideli potviniai, žemės drebėjimas ir ugniakalnio Merck išsiveržimas pridarė didelių nuostolių Djokjakarta miestui ir apylinkėms.

AUSTRALIJOS DARBEČIAI RENGIA SI KOVON SU VALDŽIA.

Iš Sidnejaus praneša, kad Naujos Pietų Galijos pramonės rajonų darbininkų vadai, "mobilizuoja 40.000 išmankštytų žmonių armiją" kuriai vadovausias tos provincijos gubernatorius Lang, turintis atvirą ginčą su centraline Australijos valdžia. Taip pat pranešama, kad Naujosios Pietų Galijos provincijos valdžia užsakiusi 20.000 formuliarių specialiams policininkams priimti.

KULKOSVAIDŽIU NUŠOVĖ ITALIJOS KONSULĄ

Springfielde, Šiaurės Amerikoje, nežinomi asmenys važiuodami automobiliu iš kulkosvaidžio nušovė Italijos konsulą Pico, suvarydami į jį 12 šūvių. Ėjęs kartu su konsulu jo 9 metų sūnus liko nepaliestas.

MANO PADARYTI BIZNĮ SU UGNIAKALNIŲ IŠMESTAIS PELENAIS.

Iš Linares, Čile, praneša, kad ugniakalnių išsiveržimas jau beveik visai sustojo, tik iš Las Yeguas tebesiverčia tiršti dūmai. Vienai firmai užpirkus 10 tonų ugniakalnių išmestų pelenų, žmonės pradėjo juos rinkti, manydami, kad vėliau jie turėsia komercinės vertės.

SUSTABDYTAS SUSISIEKIMAS SU ČILE.

Čilei pakėlus įvežamuosius muitus Argentinos mėsos ir gyvulininkystės produktams, jų įvežimas į Čilę tiek sumažėjo, kad einantis per Andų kalnus geležinkelis, vienintėlė susisiekimo priemonė tarp Argentinos ir Čilės nebegali išlaikyti ir turi kas savaitę apie 20.000 pesų nuostolio. Del šios priežasties geležinkelio valdyba nutarė nuo šio m. 21. d. susisiekimą Andų geležinkeliu visai sustabdyti neribotam laikui.

KINIJOJ DREBA ŽEMĖ.

Pavėluotos žinios praneša, kad smarkus žemės drebėjimas Hou-Pei provincijoj šio mėnesio 6 d. padarė daug nuostolių ir žmonių aukų, ypač šiaurinėje provincijos dalyje prie upės Yangtse.

SUSIRŪPINĖ DEL PERDIDELIO AUKSO SUPLAUKIMO.

Francūzijos Bankas turi savo sandeliuose aukso 75.909 irankų vertės. Finansų ministeris Reynand pareiškė, kad šio aukso dauguma priklauso ne Francūzijai, bet svetimoms valstybėms, kurios jį laiko Francūzijos Banke apsaugojimui. Nors tai rodo, kad pasaulis pasiūki Francūzijos finansais, bet jei prasidėtų toks greitas aukso atsiėmimas, kaip dabar yra įplaukimas, tai išauktų Francūzijos finansų bei kreditų suirutę ir padarytų daug nuostolių.

NUSIZUDĖ KETURI FAŠISTAI

Nepavykus lapuėčiams padaryti fašistinį perversmą Suomijoj, jau nusižudė 4 sukilimo vadai. Visiems sukilėliams vyriausybė bausmę dovanojo, bet šie, matyt, suprasdami, kad antro sukilimo padaryti negalės, rado reikalingu prasišalinti iš šio pasaulio. Būtų neprošalį, kad ir kiti fašistų vadai pasektų šiu keturių garbingą pavyzdį.

ĖKOSLOVAKIJOJ BRUZDA DARBININKAI.

Šiaurinės Bohemijos kasyklų rajone vyksta neramumai darbininkų tarpe. Susirėmimuos su policija trys darbininkai užmušta ir daug sužeista. Mofte ir Chomu tave sulaikyta daug streikuojančių.

SPROGO PARAKO SANDELIS JAPONIJOJ.

Takinokawa miestely, netoli Tokijo įvyko keli stiprūs sprogiimai parako sandely. Sandelis visai sunaikintas ir apylinkėse nukentėjo daugiau 50 namų. Yra ir žmonių aukų.

STREIKAI IR NERAMUMAI ISPANIJOJ.

Pasibaigus generaliniam streikui Granadoje, neramių žinių ateina iš Vitorijos ir Baeros, kur streikuoja lauko darbininkai. Policija ir civilė gvardija areštuoja komunistų agitatorius ir smarkesnius streikininkus, o streikininkai stengiasi areštuotus savo vadus iš policijos atimti. Susirėmimuos yra užmuštų ir sužeistų.

Šeštadienį š. m. Balandžio 30 d. d-ja "LIETUVA" rengia GEGUŽĖS PIRMOS DIENOS SUTIKIMO VAKARĄ salione "SOKOL" calle SAN JUAN 782. Kalbos, vaidinimai, deklamacijos, šokiai. Pradžia 8 v. vakaro pabaiga 4 v. ryto. Įėjimas 1 pesas.

Argentinos imigracijos klausimas

Vieni stebisi, kiti didžiuojasi, kad ištiso meto bėgyje Argentinon atvyko mažiau imigrantų, kaip prieš kelis metus vieno mėnesio bėgyje atvykdavo. Džiaugiasi turintieji darbelius ir darbo gavimo viltimi gyvenanti bedarbiai. Stebisi tie, kurie nesigilina į pasaulinį krizį — generalę gyvenimo stagnaciją.

Mes esame laisvo žmonių apsigyvenimo šalininkai, pasirenkant vietą ir šalį, kur kam patinka. Jau sukako pora šimtmečių, kaip masinė seno Europos pasaulio emigracija sistematingai kūrėsi Šiaurės ir Pietų Amerikos valstybėse. „Laisviausioji pasaulyje šalis“ — Šiaurės Amerika — jau prieš dešimtį metų uždarė savo „svetingas“ duris Azijos ir Europos emigrantams, įsileisdama tik mažą jų nuosimtį — ten gyvenančių šeimų artimiausius narius ir tai su didžiausiais formalumais. Mat Šiaurės Amerikos kapitalistams jau pakanka vietinių vergų, tat jie ir atsisako jaunų ir stiprių emigrantų raumenų.

Dabartiniu laiku ir Argentinoje jau turime tokią pačią situaciją. Vyriausybės padėtis labai aiški ir suprantama: netik valstybės skolų mokėjimas nutęsimas, bet mokytojams ir kitiems valstybės tarnautojams po kelis mėnesius užtesia skolų mokėjimą. Taigi imigrantų aprūpinimas darbu arba jų kolonizavimas valstybės lėšomis pasilieka giliose kanceliarijų stalčiuose.

Badmiriaujanti darbininkai laivakorėjų išsiųsti jau nebegali, tuo labiau, kad dirbančios su nuostoliais laivų bendrovės kelionės kainas pakėlė. Apart to, prisideda begalė formalumų keleivio atsikvietimui. O už Argentinos vizą keleivis turi sumokėti 35 dolerius. Tie, kurie į čia atvykę imsis žemės ūkio darbo — jiems bus gražinama 30 dolerių. O tie imigrantai, kurie pristatys liūdyką iš tos provincijos gubernatoriaus, kurion važiuoja, įrodant, kad jo atvykimas tai provincijai bus naudingas — tie gaus vizą už 5 dolerius.

Bendra stagnacija, krizis, formalumai, išlaidos ir sulaukė emigraciją. Del to labai nepamatuotas pasigyrimas Italijos, Vokietijos, Lenkijos, Balkanų valstybių ar Lietuvos, būk del to sustojo emigracija, kad Europoje yra daugiau darbo ir uždarbio, negu Amerikoje. Darbininkai visur vargas čia ir ten.

Nuo krizio daugiausiai kenčia benamiai ir bežemiai darbo žmonės. Privatūs kapitalistai ir valdžios laiko aprėpusios ir neeksplloatuoja didžiausius žemės plotus, kalnų turtus Amerikoje, Afrikoje, Azijoje.

Badaujančių darbininkų sielvartai ir jų šeimynų ašaros privers pasaulio valdovus atvirai pažūrėti į akis krintančią situacijai. Ne varžymais ir represijomis, bet humanizmo dėsniais vaduojanties gali būt nugalėtas visame pasaulyje siaučiantis krizis.

DARBININKŲ JUDEJIMAS

GENERALINIS STREIKAS COMODORO RIVADAVIA.

Didžiulė manifestacija laidojant nukautą darbininką.

Comodoro Rivadavia 17. Sąryšyje su vykstančiu streiku nužudytas darbininkas Sebastian Dohotari. Nors tikrų įrodymų nėra, bet daugelis liudija, kad jį nužudė policijantas Ricardo Obal be jokių priežasčių paleisdamas iš savo karabino sprogstančią kulpišką, kuri nukirto Sebastianui abi kopas. Kitas darbininkas sunkiai sužeistas, taip pat policijos apšaudymo auka. Dohotari laidojimo metu net komercinės įstaigos užsadarinėjo duris. Prie kapo pasakyta karštos streikuojančių darbininkų kalbos.

Šio mėnesio 17 dieną prie streiko prisidėjo ir geležinkelio „La Ferrocarrilera“ darbininkai.

Du bedarbių mitingai Pineyro'je ir Dock Sud'e

Šio mėnesio 17 d. Pineyro'je 9 val. ryto ir Dock Sud'e 5 val. po pietų įvyko skaitlingi badaujančių bedarbių mitingai. Kalbėtojai ragino bedarbius dėtis į vieną organizaciją kovai prieš netikusę kapitalistinę santvarką, kuri kasdien išmeta šimtus naujų darbininkų į gatvę badauti.

Rosario sudaryta darbininkų organizacijų sąjunga Gegužės Pirmajai dienai apvaikščioti.

Rosario 17. Išrinktas darbininkų organizacijų komitetas Gegužės Pirmajai dienai apvaikščioti į kurį įėjo delegatai nuo šių darbininkų organizacijų: Spaus-

vių darb. Sindikato, Plytų darb (Bella Vista skyriaus), Jaunųjų Komunistų Federacijos, Statybos darbininkų Sindikato, Anti-imperialistinės Lygos, Darbin. Izraelitų Klūbo, Maskiokez fabriko Komiteto, Sindikalistų Persio-organizavimo Komiteto, Tarptautinės Raudonosios Pagalbos, Antifašistinės Sąjungos, Uosto ir jūrų darb Susivienijimo Komiteto, Mėsos ir Swift'o šaldytuvų Sindikato „Procor“. Be to, dar laukiama prisidedant kitų darbininkų organizacijų.

ADMINISTRACIJOS PRANEŠIMAI.

V. Katiliui, P. Martikonui, M. Klimui, H. Josapaitėi — prenumeratas gavome, ačiū.

Paulikui — A. Kauniečiui laikraštį siunčiame.

D. Staniuliui — Tamstos adresas tvarkoj ir laikraštį siunčiame reguliariai, o kodėl Tamsta negauni nežinome. Negautus nu merius pakartotinai išsiuntėm.

S. Kukcinavičiui, O Selmistraitytei, Petrulionytei — adresus pakeitėm.

Jei yra metinių prenumeratorių negavusių kalendoriaus, tai prašome atsiliepti, nurodant tikrą savo adresą ir užsiprenumeravimo laiką.

JERONIMAS KOREIVA

Diplomuotas siuvėjas
gatvė Garibaldi 1319
Telef. 21 - 2984.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

„Kostas Olšauskas“

Pernai išleista knyga apie buvusio praloto Kosto Olšausko gyvenimą ir pavadinta „Kostas Olšauskas“, po kiek laiko konfiskuota. Taikos teisėjas knygos leidėją buvo nubaudęs ir knygą nutaręs sunaikinti (sudeginti). Leidėjas apeliavo Kauno apygardos teisman (tame pat teisme ir buvo praloto K. Olšausko byla nagrinėta).

Apygardos teismas knygos leidėją išteisino ir knygą leido plaktinti

Profesorius Matulionis prašęs jo nelaidoti katalikų kapuose.

Prieš porą metų mirė Aleksandrijos dvare (prie pat Šiaulių) dvaro savininkas Janavičius, kurio kaip laisvamanio kunigai nepriėmė į katalikų kapus. Janavičius palaidotas dvare, nešventintoj vietoj. Prof. Matulionis prašęs, kad jį palaidotų irgi šalia Janavičiaus. Kur jis ir palaidotas kovo mėnesio 17 dieną.

Ir sekasi gi tam Olšauskui.

Kostas Olšauskas bylinėjasi su Bružu del kompensacijos. Bružas kadaise dirbo Olšausko lentpiūvėj. Darbėnu v. ir tartokas nu-piovė jam dešinės rankos nykščio vieną sąnarį ir visų likusių pirštų po du sąnariu. Tai buvo 1923 metais. Žmogus pasidarė visai kaip be rankos ir, grįžęs iš ligoninės, darbui lentpiūvėj jau netiko. Paprašė Olšauską juo pasirūpinti. Olšauskas, bijodamas, kad Bružas nepareikalautų kas jam priklausoma pagal įstatymą, kompensavo jį naktinio sargo tarnyba su 50 litų mėnesinio atlyginimo. Bet kai praėjo įstatyme numatytas terminas pretenzijos del sužeidimų darbo metu kelti, Bružas tapo iš tarnybos prašantis ir liko išmestas į gatvę.

Nusišovė Kauno gaisrininkų viršininkas.

Kovo 11 dieną savo bute Ožėkienės g. savanorių gaisrininkų komandos namuose iš montekristo nusišovė savanorių gaisrininkų viršininkas Karalevičius 35 m amžiaus.

Karalevičius be samonės nuvežtas miesto ligoninėn mirė.

Vaiką įdėjo į dėžę.

Gaurės vals., Tauragės apskr. viena 40 — 50 metų moterėlė kaž kaip susilaukė kūdikio. Bet jai labai nepatogus toks daiktas. Taigi pagimdžiusi vaiką įdėjo į dėžę, kur vargšelis sušalo ir numirė. Apie tai sužinojo policija, atvažiavus padarė kratą ir rado vaiką dėžėje. Gydytojas pripažino, kad vaikas gimė gyvas. Vedamas tardymas.

Atleido iš darbo.

Šiaulių „Progres“ mašinos savininkas turėjo bylą su vienu darbininku del kompensacijos. Toje byloje liūdininkas buvo darbininkas Ryliškis, kuris liūdiavo darbininko naudai. Kitą dieną Ryliškį iš darbo atleido. Ryliškis padavė skundą darbo inspektorui.

Statys antrą cukraus fabriką Žemaitijoje.

„Lietuvos cukraus b — vė“ yra galutinai nutarusi statyti antrą cukraus fabriką Žemaitijoje tarp Kuršėnų ir Papilės. Nusistatyta fabriko statybą atlikti savomis jėgomis.

„Dirvos“ spaustuvė Marijampolėje atleido darbininkus.

„Dirvos“ spaustuvės savininkas Sirutis atleido iš darbo pačius geriausius savo darbininkus, tarp kurių galima paminėti Sabalius, Kvedaravičius, Pečkys, Malakauskaitė ir kiti. Mat „Dirvos“

spaustuvėj pačio Siručio parodymu, jau nuo lapkričio mėn. buvo sumažinta darbo dienos.

Įtaria patį savo turtą padegus.

Šiaulių I - mos nuovados teismo tardytojo parodymu suimtas ir pasodintas į sun. darbų kalėjimą pil. Gordonas, kuris įtariamasis padegęs savo kino teatrą „Triumfą“.

Pabėgo policininkas byla ir šautuvu nešinas.

Tarnybine byla ir šautuvu nešinas pabėgo Ukmergės baro pasienio policijos I rajono policininkas Bronius Mačiulis.

Brangus pasilinksminimas.

Vienas amerikonas I., atvykęs į Tauragę ir išsiėmęs iš pašto atsiųstus iš Amerikos pinigus, užsimanė pasilinksmininti. Nuėjo išsi-gerti. Čia tuojau prisistatė linksmama pana. Netrukus jis pajuto, kad nebėra pinigų. Skandalas. Atbėgo į policiją. Bet pinigų nebėra.

Tai jau nebe pirmas kartas.

Ivairenybės

PANAMOS KANALAS.

Panamos kanalą, jungiantį Atlantą su Pasifiku, pradėjo kast francūzų bendrovė prieš 50 metų. Del direktorių vagysčių darbas nutrūko ir daugelis didelių žmonių pateko kalėjiman, jų tarpe vyriausias inžinierius Lesseps ir Eifelio bokšto inžinierius Eifelis. Tik po keliolikos metų darbą atnaujino Šiaurės Amerikos kapitalistai, kurie tą kanalą užbaigė prieš pat pasaulinį karą, 1914 metuose. Kanal yra 81 kilometro ilgio, 60 metrų pločio, 14 metrų gylis. Kainavo 374 milijonai dolerių. Amerikonai nupirko iš Kolumbijos respublikos 16 kilometrų pločio zoną ir Panamą padarė nepriklausoma, žinoma pasilaikydama jankių įtakoje. Panamos kanalas jau davė Š. Amerikai milžiniškus pelnus ir turi didelės svarbos karo metu. Francūzų bendrovės Panamos kanalo afera paliko savo vardą istorijai. Dabar sakoma: banko panama, lašinių skutimo panama, „Lietuvių Namų“ panama ir t. t.

IŠ VARGO IR SKURDO.

Lenkų spauda paduoda tokias smulkmenas apie vieno siuvėjo nusižudymą Lvove.

Siuvėjas Tomašewski's, bedarbis, negalėjo apmokėti užkrautų jam mokesčių ir nutarė nusižudyti. Dvi dienas prieš tai, jis užsakė spaustuvėje skelbimus apie savo mirtį ir į laidotuves kvietė vien Lvovo magistratą ir iždinę, kurie be jokio pasigailėjimo reikalavo iš jo uždėtų mokesčių. Paskui pakūrė akmenis anglimis krosnij, juodai apsiengė ir atsigulė, kad užmigus amžinu miegu. Ant stalo šalia jo lavono buvo rastas ir priešmirtinis dienyas, kuriame jis aprašinėjo, kol galėjo, paskutines savo gyvenimo minutes. Iš to dienyso ryškiausia vieta: „Kas išdrįsta šių dienų ekonominio skurdo sąlygose gyventi, tas privalo turėti drąsos ir numirti“. Lavoną nugabeno į teismo institutą. Apie laidotuves spauda nieko nerašo; nerašo taipogi ir apie tai, ar magistratas ir iždinė dalyvavo laidotuvėse, kaip juos kvietęs savizuda.

„V. R.“

NELAIKYKIT PINIGŲ

namie — juos pavogs,
Kišenėje — juos išleisite arba pamesite.

LEISKIT JUOS APYVARTON

nžtikrinton vieton ir su gerais nuošimčiais.

5% mokame TAUPOMOJOJ KASOJ

4 kartus par metus su teise atsiimti kiekvienų laikų.

PINIGŲ PERSIUNTIMAS

geriausiu kursu ir už pigiausį atlyginimą.

PARDUODAMA LAIVAKORTĖS

geriausiomis sąlygomis.

BANCO HOLLANDES

DE LA AMERICA DEL SUD

LIETUVIŲ SKYRIUS

BARTOLOME MITRE 234
esq. 25 de Mayo. Buenos Aires.

Bankas atidarytas nuo 8 val. 30 min. ryto iki 7 val. vakaro.

VIDAUS ŽINIOS

Gražio Bankui 50.000 pesų.
Tiriant pastebėtą Banke Germanico suktybę paaiškėjo, kad kasininkas Alfredo Diek, perduo damas iš kasos dienos apyskaitą, mėgino pasilaikyti sau 50.000 pesų. Bet šį jo žygį laiku pastebėjus vienam iš aukštesnių Banko tarnautojų ir pakvietus policiją kasininkas Diek'as tuoj prisipažino ir pasilaikytus sau 50.000 pesų "depozitavo" atgal į kasą. Byla perduota teismui, o kaltininkas laikomas policijos žinioj.

Kitų rekomendacijos negelbėjo, tai pats save rekomendavo.
Matyt, su kitų rekomendacijomis negalėdamas gauti tarnystės vienas jaunuolis sugalvojo pats save rekomenduoti. Pasivadinęs senatoriaus Laurencena sūnum ir teisių fakulteto studentu, kreipėsi į teisėją S. M. Escobar prašydamas vietos, teisme. Teisėjas patikėjo ir davė jam tarnystę. Už mėnesio laiko apskrus jaunuolis, tokiu pat būdu, gavo kitą vietą Federaliame teisme, o kiek vėliau trečią vietą dar viename teisme. Tik paskutinėje vietoje teisėjui Montilla kilo abejonių dėl senatoriaus sūnaus ir paprašius dokumentų, šis išvyko jį atnešti bet daugiau nesugrįžo. Dabar policija jo ieško, nes teismuos jis susipažino su svarbiomis bylomis.

Kiek žemet įvažiavo žmonių Argentinoj.
Imigracijos direkcijos patiektoomis žiniomis per šiuo metų pirmus tris mėnesius Argentinoj įvažiavo 1.490 pirmos klasės ir 14.080 antros ir trečios klasės keleivių. Pernai per tą patį laiką įvažiavo 2.377 pirmos ir 22.575 antros ir trečios klasės keleivių.

Apiplėšimai gatvėse.
Neseniai Buenos Aires laikraščiu policijos kronikos marguodavo pranešimais apie taksimetrų šoferių užpuolimus, iš kurių piktadarijai, grasindami ginklais, atimdavo surinktus per dieną menkus uždarbius ir išmetę šoferį pats su jo autu nuvažiuodavo. Šoferiai pasidarė atsargesni, o gal kiek pagelbėjo policijos išleistos instrukcijos, duodant šoferiams teisę įtartinuos atsitikimus reikalauti iš keleivių asmens dokumentų, todėl šoferių užpuolimai nors dar pasikartoja, bet žymiai rečiau. Užtad dabar laikraščiu

ELIAS GALANTE
Draugijos "LIETUVA" ir bendrai lietuvių gydytojas. Bendra taip pat nosies, gerklių ir ausų klinika. Operacijos papiginta kaina. PINZON 425, 1 - mas aukštas
Telef. 21 - 3064.

JURIDINIŲ PATARIMŲ BIURAS.
Pranešu gerbiama visuomenei, kad aš, buvęs Lietuvos Emigrantų Globos Komiteto Juridinis Patarėjas, dabar persikėliau į Patagones 580, kur atidariau savo privatišką JURIDINIŲ BIURĄ ir dalyvauju įvairių rūšių bylose, rašau prašymus, skundus, kontraktus ir darau balansus.

kronikos pradeda marguiti pranešimais apie praeivių apiplėšimus gatvėse. Apiplėšė ne tik tolesnėse vietose, bet ir pačiame miesto centre, per kelis žingsnius nuo policininko arba pilnoje praeivių gatvėje, dienos metu. Plėšikai dažniausia po tris pastoja praeiviams kelią ir grasindami revolveriais ar peiliais, iškrato kišenes ir atima ką randa, kartais labai mažai pelnydami, o vėliau sėda autan ir pabėga.

Sumažins popierinių pinigų padengimą auksu.
Speciali senato komisija patvirtino vyriausybės projektą sumažinti popierinių pinigų auksu padengimo nuosimtį nuo 40, kaip iki šiol buvo, iki 36 nuosimėjų. Tuo būdu vietoj projektuotų išleisti naujų popierinių pinigų 220 milijonų pesų — išleis 400 milijonų pesų. Tos pačios komisijos priimtas projektas išleisti 500 milijonų pesų vidaus paskolą, už kurią mokės 6 metinius nuosimčius ir vieną nuosimtį padengimo.

Potviniai Argentinoj ir Urugvajuj.
Del smarkių ir užsitęsusių lietuvių šiaurinėje Argentinos dalyje ir kaimynėse valstybėse nepaprastai pakilo upių vanduo, ypač upė Urugvay, kuri išsiliedama apšėmė daug namų ir pridarė didelių nuostolių. Daugiausia nukentėjo Concordia miestas (Entre Rios prov.). Uosto rajonas daugiausia apgyventas darbininkais, kurių daugelis neteko savo menko turto ir liko be pastogės. Ties Salto miestu, Urugvajuje, vanduo pakilo 12 metrų.

Vietoj pinigų, popierių pundas.
Italas Luis Crivelli, 31 metų amžiaus, kavinėje prieš Plaza Mayo susipažino su keliais kavinės svečiais. Išsikalbėjęs šie pasisakė

LIETUVIS FOTOGRAFAS.
Pareikalavus vyksta į namus fotografavimui vestuvių, krikštynų, atskirų grupių ir pavienių asmenų. Darbą atlieka greitai, gerai ir pigiai.
JOSE POGORECKIS, av. Pacion 1024 Pyneyro - Avellaneda

Pirma lietuvių šoferių mokykla

Garantuoju Tamstai pilną pasisėkimą, nepasiekus gražinių pinigų.

dideli palengvinimai išmokejime. Išmėgink savo gabumus!

E. CORDIER
MŪSŲ ŠOFERIŲ AKADEMIJOJ GEROS SĄLYGOS
VIEYTES 1789 (Pte. Barracas) U. T. 21 - 0265

Dantų Klinika "PATRICIOS"

CASEROS 2739 Telef. 61 - 2985
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas garantuotas.

Priima pats klinikos savininkas
Dr. W. NIENSOHN
Kalba rusiškai ir vokiškai.
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

atvykę iš Montevideo ieškoti savo giminaitės, labai svarbiu reikalu, bet nežiną kur ji gyvenanti ir nurodžiusiam jos adresą sumokėsią 8 tūkstančius pesų, kuriuos specialiai tam tikslui atsivežė. Crivelli pasisiūlė giminaitės adresą sužinoti. Nepažįstamieji iš pradžios priešinosi, bet vėliau aptarus kai kurias smulkneas sutiko patarnavimą priimti: ir iš anksto sumokėti pusę atvežtųjų pinigų. Kadangi pinigai suvynioti vienan pakietan ir kavinėje tokę sumą vartyti nepatogu paprašė Crivelli duoti 4.000 gražos. Šis nuėjęs per aikštę į Banco de la Nacion greit reikalaujama grąžą atnešė ir gavo pakietą su 8.000 Tik parėjus namo vietoj pinigų pakiete rado senų laikraščių popiergalius. Visų lengvo uždarbiomėgėjų galas vienodas — skundas policijai kad jį apgavo ir vietoj uždarbio — nuostolis.

PASTO DĖŽUTĖ
"Argentinos Lietuvių Balso" administracijoj yra laišku šiem asmenims: Jonui Gubauskui, Jonui Grybauskui, Onai Giriūnaitėi, Jonui Graževičiui, Olga Gedrinaitėi, M. Galeckaitėi, Kazii Grigaliūnui, Jucziui Guzikauskui, Antanui Geigini, Stasei Gliaudžiūnaitėi, Domeclei Gurskaičiai, Kaziiu Galūnui, Jonui Gudelevičiui, Teofilui Granškaičiai, Kazimierai Granskaičiai, Simui Grudziuskui, Povilui Grinevičiui, Pranui Gaidziui, Povilui Gaviškiui, Pranui Griniui, Petrai Gurskai, Alfonsoi Gaillui, Stasei Ambrazaitėi, Boleslovui Ančiauskiui, Kaziiu Augučiniui ir Jonui Andriulionijui.
Laiškus galima atsimit asmeniškai draugijos "Lietuva" buveinėje calle Suarez 1182, Buenos Aires ir paštu — prisiučiant pašto ženklelį persiuntimui.

Vyrų ir moterų
RŪBŲ SIUVYKLA
A. Smulkevičiaus
Darbas atliekamas švariai ir sulig paskutinės mados.
Kainos žemos — persitikrint.
c. Suarez 1180. Boca

KNYGYNAS "SVIESA"
Parduoda įvairius laiškus ir atvirutes su lietuviškais sveikinimais Velykų šventėms. Šiuo krizio metu pasiūskite saviškiams nors gražią atvirutę.
g. Suarez 1182 Cap. Taip pat galima reikalauti paštu.

Skaitytojų Pastabos

Keturiuos lietuvių draugijos Paryžiuje: Lietuvos darbininkų, Lietuvos studentų, Lietuvos žydų ir Lietuvos lenkų sudarė bendrą šių draugijų sąjungą. Pirmininku padarytas konsulas Blagovicščenskis, vice — Federavičius Izdiunkas — Sonkinas, sekretarius — Masiulis. Bedarbių šelpimo komiteto pirmininke išrinkta Kljimenė. Buenos Aires "oficialistai" tokio margumo vengia.

Ne tik skolų, bet ir jų nuosimėjų valstybės nemoka viena kitai. Hooverio moratoriumu pasinaudodama ir Lietuva nutęsė trijų milijonų aštuonių šimtų tūkstančių litų mokėjimą tolimesniui laikui.

"Mūsų Rytojus" paminėjo Argentinos lietuvių BADO kolonijas, paimdama faktus iš "A. L. B.", bet šaltinio nerudodo. Mat etika ne visiems vienodai taikoma.

Ugu laikus svetimtaučių spaudoj Buenos Aires buvo skelbiama, kad Lietuva ir Lenkija čia turi bendrą juriskonsultą. Nė konsulatą nė atstovybę tai neužprotastavo. Tuli svetimtaučiai, zinoma, buvo įsitikinę, kad tos dvi valstybės yra naujai susijungusios unijos ryšiais. Tik "ALB" išskėlus šį skandalą oficialiai prof. Berkmanas jau skelbiatsi tik vienos valstybės juriskonsultu.

Nusišovusio multimilijonieriaus sūnus Eastmanas ir toliau pasilieka idejinio socialistu. Jis atsiskak paveldėt savo tėvo turtus įgytus iš fotografijų aparatą "Kodak" išradimo ir išdirbimo.

Iš Lietuvos laikraščių matyti, kad rimtai svarstomas klausimas dėl susitartinimo su Lenkija. "Lietuvos Aidai" rašo: "L. Ž." mano, kad reikia duoti Kantoną ir sostinę — Vilniui — šituo receptu būtų reikalinga duoti Kantoną ir Venzioagalai, nes ten yra

daug kalbančių lenkiškai." "Lietuvos Žinios" atsako: "Mūsų Rytojus" sutinka ištiesti lenkams ranką, jo žodžiais tariant, "per Vilniaus lavoną", o "L. A." per Venzioagalą". Valdžia deda pastangas susiartinti su Lenkija, o tuo pat metu lietuvių liaudyje skiepia per šaulių sąjungą ir Vilniui vaduoti komitetus, neapkyntą prieš lenkus.
Kam toks veidmainiavimas!?

Lietuvos šaulių sąjungos organas "Trimitas" praregėjo. Pirmiau jis apie Argentinos lietuvių gyvenimą rašydamas cituodavo kunigų "Švyturį", del ko pats nemažai susikompromitavo. Dabar ir Lietuvos spaudai paaiškėjo Argentinos lietuvių kunigų burbulinių organizacijų ir jų organo moralinis krizis. "Trimito 12 Nr. skaitome objektingą aprašymą apie draugiją "Lietuva", apie jos kultūrinį darbą, apie jos šelpiamus bedarbius, etc. Apie draugijos organą rašo: "Sevairraštis "Argentinos Lietuvių Balsas" sparciai prognozuoja ir didėja. Jis yra labiausia išsilapatinęs ir mėgiamas lietuvių tarpo."

Chicago dienraštis "Naujienos" pirmame puslapy patalpino B. K. Algimanto straipsnį apie Lietuvos konsulato B. Aires bendradarbiavimą su Lenkijos atstovybės juriskonsulu. Nuo savęs "N." parašė editorialią pažymę damos, kad "Vienos Tautos Priskolime" Skorupskio propaguojama Lietuvos — Lenkijos unija jau vykinama per tolimą atstovybę. Lietuvos atstovas Washingtone, B. K. Balutis, tose pat "Naujienose" ilgais straipsniais aiškina politinių sensacijų prasme, bet kritikuoja ne tuos kurie skandalingus dalykus daro, o tuos, kurie juos visuomenei praneša.
"Naujienos" jam atsako: "Gal taip, gal ir ne..."
Galėsim patikėti tik tada, kada Lietuvos užsienio politiką, o lygiai ir vidaus, kontroliuos liaudies išrinktas Seimas.

"Lietuvos Žinios" Nr. 55 įdėjo padariusio pasikesinimą prieš Perų valstybės prezidentą Jose Melgar'o fotografiją ir tokį prierašą: "Perų respublikos prezidentas Luis Sanchez Kerro ir t. t." Pažymėtina dar ir tas, kad Perų valstybės prezidento vardas pavardė rašosi: Luiz Sanchez Cerro, o tariasi Luis Sanchez Serro.

Sveikatos šaltinis geri-dantys!
DANTU KLINIKA
MODELO
Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Dr. Carlos Herzovich
Diplomuotas Paryžiaus Fakultete.
Plaučių, Veneros ir kitokių ligų gydymas
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS
Galima kreiptis ligoninėse "PARIS"
c. PASO 168 nuo 15 — 20 v.
sekmadieniais nuo 9 — 12
c. CASEROS 2739 nuo 13 1/2 — 15 v.
ir nuo 18 — 19
sekmadieniais nuo 9 — 12
Apžiūrėjimas 3 pesai

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis į

CLINICA MEDICA CANGALLO
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. Godel
Tikro ir greito gydymo specialistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujaisiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

"X" Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21.
Sėkmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

Vytautas Montvila

MIRTIS ANT KRYŽIAUS

Poema

Tą vakarą
ji nesugrįžo:
pasikorė toli laukuos
ant kreivo medinio kryžiaus.

Tai tau ir fabrikas:
kamavo,
rijo,
paskui, lyg sudaužytą šunį,
į gatvę valkiotis išvijo.

Darbo!
Darbo!
Darbo!
Širdy — kančia,
akyse — žalia,
nes seną motiną
džiovos kinžalai
galabia
jau paskutinėj stadijoj.

Ar apsiverkt, ar pasigert,
ar parsiduot, ar pasikart?

Nubodo
landžioti po fabrikus,
braidyti skersgatvius,
ties krautuvių langais
kramtyt pirštus iš bado —
visur,

lyg susitarę,
atgal į gatvę varo.

Širdyje užsikūrė karas,
nes kartą gatvėje
už kampo
ją storas kūnas tampė. —

Rėkte likimas
rėkė,
žalibai
žalibavo ore,
kada
pavasarius žalius ji korė.
Paskum —

sigarų dūmai, auto,
išpuošti rūmai,
operos,
duetai,
kabaretai,
vieši namai su prostitutėm,
alus, prasta degtinė —
ir vienas liūdnas vakaras
sudužo sifiliu krūtinėj.

Dabar jai dienos —
nuliai,
ir naktys ritasi
liūdnais skausmų mėnuliais.

Ar apsiverkt, ar pasigert,
ar pasipiaut, ar pasikart?

Kur stumiate ją, vėjai!
Kur nešate ją, kojos!
Ji purvina,
apdriskus
laukuos ties kryžiumi sustojo.
— O, Nazarieti,
karaliau žydy,
mano krūtinėj
sifilis
žydi.

Kad savo motinai palaužt vargus,
jai vietoj duonos padaviau — nuodus.

Bet Nazarietis
visai be ūpo
prikandęs lūpą
tylėjo.
Pro debesis mėnulis slinko,
ir vėjai daužėsi aplinkui.

Dvi stambios ašaros
iš jos akių
iškrito.

Nebėra išeities!
Nebėra kelio kito!

Tą vakarą
ji nesugrįžo,
nes pasikorė šalia Jezaus
toli laukuos ant kryžiaus.
Gaila,
vai gaila buvo
jos sudraskyto veido,
jos palaidų plaukų,
kurios ant kryžiaus vėjas plevė-
lyg juodas vėliavas vidur laukų.

ŽINIOS ŽINELĖS

Iš lietuviškų dirvonų

Lietuvos sodininkystės ir dar-
žininkystės mokiniai Fredoje pas-
kelbė visuotiną streiką. Formuluo-
tojų deklaracijoj žemės ūkio mi-
nisteriui reikalauja, kad būtų pa-
šalintas mokyklos direktorius
Špakevičius.

Užpereitais metais Lietuvoje pa-
gaminta 87.000 tonų durpių; per
cituais metais pagaminta 2000 ma-

žiau, kadangi šmugeliu, per Dan-
cigą, importuojama daug anglies
iš Lenkijos.

Kapčiamiešio valsčiuje, Var-
viškės kaime, kasant žvyrą rasta
kelesdešit lietuviškų monetų,
1427 metų.

Sekantį mėnesį viena Londono
dramos teatro grupė vyksta gas-

trolinoti Kaunan. Lietuvos dra-
ma revizituos Londoną.

Siemet sukako dešimt metų
nuo Lietuvos Meno Mokyklos į-
steigimo.

Lietuvos universitete įvyko
skaitlingas Lietuvos Laisvamanių
Etinės draugijos atstovų suva-
žiavimas. Referatą skaitė studen-
tas Peldžius. Priimta rezoliucija,
kurioje reikalaujama išmest tiky-
bos pamokų dėstytoją iš mokyklų,
įvest civilinę metrikaciją ir t. p.

Vasario mėnesyje iš Lietuvos
emigravo tik po 3 žmones Argen-
tinon, Brazilijon, Kanadon, ir
Šiaurės Amerikon; Palestinon em-
igravo 1, Urugvajun 7, Pietų
Afrikon 19.

Šiaurės Amerikoj mirė muzi-
kas B. Velička — Veliuoniškis.

Marijampolėje suregistruota
340 bedarbių Prie miesto darbų
dirba tik 60 bedarbių.

Konsulas Mačiulis Sao Paulo
(Brazilijoj) išprovokavo iš tarny-

bos dorą lietuvį M., dirbusį Fri-
zzo ir Co. bankiniuose namuose,
o į ten įstatė savo draugą ir aršų
klerikalą Vladą Paškevičių, rasei-
niškį. Paškevičius kiek patarna-
vęs pavogė 2.500 austrų šilingų
ir 2.000 Amerikos dolerių ir su sa-
vo pačia išdūmė iš Brazilijos. Da-
bar to klerikalų vado ieško Ban-
kas, Mačiulis ir policija.

Kaunan atvyko naujas Ispani-
jos respublikos ministeris Lietu-
vai Buena Ventura Caro y del
Arroyo.

PUSAITE

BEKONAI

I.
Geležinkelio stoty šiandie beko-
nų priėmimas. Vežimų eilės, nu-
sitęsios kelius kilometrus, lau-
kia jau iš vakaro žmonės, susikū-
rę laužų ugneles laukuose, šildo-
si, tropsi kojomis, šala, vargą var-
gsta.

— Tikrai kiauiliška gadynė vir-
to, — bamba besišildydamas se-
nis Tamošius.

— Ot, lygiai taip vargau per
naktis tik per karą, o dabar turi
vargti žmogus litų karą kariau-
jant ir vis per tas kiaules. Au-
gink, tapnok jas. Šeriau, kaip sa-
vo vaikus, vaikų į smotrą nestat-
ysi, o žiūrėk klus į kokią ketvir-
tą rūšį.

— Džiaukis, kad tik pakliūtu,
spiauna atsikrankstėlėjęs Jonas
— Aš jau trečia nedėlia vargstu,
o kiek naudos. Atvažiauvau aną
nedėlią, lietus lyja, kiaulės per
naktį vežime susimėšlino, iš bal-
tų rudos pasidarė. Iškėliau į smot-
rą, rūšiuotojas šaipos, nosį suka.
Rudos tavo kiaulės. Tu, rupūžė
būtum pajudęs, ne tik parudęs,
veptelėjau jam nuo širdies gerą

žodį, — kad mėšlyne per naktį
pratupėtum. O tas biesas žandarą
šaukia, dejuoja, įsižeidė mat. —
Kuo, sakau, aš tave įžeidžiau?
Sakau, kad mano ir širdis jau vi-
sai sukiaulėjo per dienas per nak-
tis tavo kiauiliškos malonės belau-
kiant. O čia, še tau Jurgi ir de-
vintinės, išbrokijai, paimtum, po
velnių, nors į dešimtą rūšį, tik ne
reiktų vėl aštuonias mylias vežt
atgal. Atsuko pasturgalį ir nuėjo
murmėdamas. O tu, žmogau, vežk
atgal, tampykis su tom žvgygian-
čiom bestijom.

— Juozai, ko ta tavo kiauilė
kriuksi? gal dvesti žada, — kum-
šti kitas į pašonę besnaudžian-
čiam kaimynui.
— Ko pristojai, sėtone, duok
snustelti, mano kiauilė kaip mer-
ga nė syk neženota, savo gražnas
čiūntija prieš smotrą, — atšau-
na pakiršintasis.

Vargas juokias, vargas dejuo-
ja, vargas vargą dūmoja per die-
nas naktis.
"Centas" litą medžioja.

II.
Prie tvora aptverto gardo, kur

krūvos priimtų bekonų, stovi pri-
sirėmęs girtas senis ir verkia
griaudžiai pasikukčiodamas. Žmo-
nių būrys apspitęs jį juokias, kei-
kias, blevyzgoja.

— Tėvai, o tėvai, ko bliani,
kaip merga vainiką praradus, —
kamantinėja vienas.

— Išbrokijoj, tur būt jo, beko-
nus, o žmogui alteracija širdį
spaudžia, — prisideda kitas.

— Dėde, dėde, gal tai tavo be-
konai paspruko, kad verki. Su
gaus, nusiramink.

— Ne . . . murma, jau priėmė-
pro ašaras pratarė vos vos senis.
— Geri paršai buvo . . . — snarg-
liuojasi vos ant kojų bestovėda-
mas. — Geri paršai buvo, sakau
bobai, šerk, rupūžė, geriau mylėk
už savo vaikus, už save. Na, klau-
sė boba, visada turi klausyti, o
pas mane stragei. O rupūžė boba.

Gerai, į antrą rūšį pakliuvo. Už
jų sveikatą su susiedais pusbutė-
liuką patuštinom, su cukrine, ką
iš namų buvau įsidėjęs ant šalčio.
Griaudu, žinot, pasidarė. Einu,
sakau, sudiev pasakysiu, geri par-
šai, buvo, skada. O čia, žiūrėk,
kaip juos visos kiaulės apnyko,
griaudžia, kanda. Dievulėliau, visi
sukruvinti, ausys apkramtytos,
tokie geri paršai buvo, o ko susi-

laukė . . .

— Sudie, — lenda kaimynas bu-
čiuotis, taip pat nusigėręs, — ne-
rėk, susiede, negriaudink muna
širdies. Matai, ką beveiksi, kad
jau toki kryžiaus metai sunkūs,
žmogus žmogų smaugia ēda, kur
tik išgali, o nori, kad kiauilė kiau-
lės neštų, o dar bekonai, jie ant
to juk ir sutverti, kad žmogui šir-
dį griaužti, žmogus turi vargti,
kol už juos kokį centą gauni. Tai
dabar nors vienas kitą griaužia,
kad mato, jog nuo žmogaus atsto-
jo . . . Taip, taip, sunkūs dabar ū-
kininkam metai, buvom jau taip
į tuos bekonus įtikėję, o užėjo
kryžiaus metai ir jie uodegą ro-
do.

III.
Miestelio traktierius šiandie
šviesus, miestelio traktierius ūžia
per naktį. Gerasis dėdė nespėja
nešioti šnapso, nespėja tuštinti
pilnų kišenių. Grįždami bekonai
ninkai čia pamiršta kryžiaus me-
tus, vargus, visus keturias rūšis,
baltųjų kiauilių deglus cakius, čia
ramina iškamuotą, sušalusią, var-
guose pramirkusią dūšią, ieško
užsimiršimo.

Ten kaž kur laukia namiškiai.
— Mat juos biesas, šiandien vis-
tiek, — šaipos vienas.

— Susiede, — kitas, — ar šiaip
ar taip, kiek čia gavai už tą vie-
ną ketvirtarūšį paršą, kitus iš-
brokijoj, jokios skylės neužkisi,
galų su galais nesudursi, antsto-
lio vistiek neišvengsi, mesk savo
vargų našta, spiauk į viską, gerk
bus linksniau krūtinę apspiaud-
žius namo važiuoti.

— Svoger, kūmai, išgerk nuo
širdies skausmo, gerk, velne, ne-
gersi — užtrokšai, dūšia ne marios
užteks ir lašo, pravargsi dar ne-
dėlią, kitą pėtnyčią vėl vežk be-
konus, gal neišbrokys, gal kitas
bus rūšiuotojas, minkštesnė širdį
turės, pasigailės priims, gal stip-
resnes akis turės, nenužiūrės ta-
vo paršų deglumo.

Rėkauja, šūkauja vyrų visu-
būriu, rokuoja savo bėdas, dau-
žydami delnų pusbutelių pastur-
galius, išbadėję, sušalę šildosi
springdami ryja degtinę, alų, sil-
kes. Bobos šaukia, bobos traukia
girtus vyrus namo, bobos pačios
geria, šaipos, pamiršusios kiaules
ir rūpečius. Vėjas ir šaltis spri-
gina šaldo lauke paliktų pasiū-
tusių išbrokėtų bekonų ketenas,
bėrius — sartukus, išvargusius
par dienas vežimuose ir negalin-
čius suprasti savo paniekimo.



TAMSTOS ŽINIAI.

Kad Tamsta galėtų siųsti pinigus į savo tėvynę, saugiai ir
pigiai, mes įsteigėme savo sistemą PAŠTO PERLAIDOMS,
EXPRESO IR TELEGRAFISKOMS, išmokant grynais pi-
nigais gavėjo namuose ir pristatant Tamstai parašą

MUSŲ LIETUVIŲ SKYRIUS

Atidarytas nuo 8.30 iki 18 val
(šeštadieniais iki 15) ir yra pasi-
ruošęs suteikti Tamstai visas in-
formacijas. Jeigu Tamsta pagei-
dauji turėti pastovų adresą savo

korespondencijai, prašyk, kad ją
siųstų į Florida 99, čia Tamsta ga-
lėsi parašyti savo laiškus ir pasi-
matyti su draugais. Mūs tarnau-
tojai kalba Tamstos gimta kalba.

The FIRST NATIONAL
BANK of BOSTON

Pueyrredon 175

FLORIDA 99

Buenos Aires

Av. Gral. Mitre 301, Avellaneda

Córdoba 1223, Rosario



PASITIKĖJIMAS — MANDAGUMAS

SAUGUMAS — GREITUMAS

KORESPONDENCIJOS

ROSARIO.

Rosario lietuvius skurdas kas kart labiau prispaudžia. Krizis ir nedarbas didėja šuoliais. Darbdaviai darbininkus arba baisiausiai išnaudoja, arba visai atleidžia, di dindami bedarbių armiją ir bendrą skurdą. Kapitalistai jau nepasitenkina ne tuo, kad numazina atlyginimą ir taip visokiais būdais nusuka kruvinai uždirbtus darbininko centus, bet visai iš darbo meta. Sako krizis. Bet jiems krizio nėra. Jiems reikalingi nauji autai. Jie ir iš krizio moka sau pelną daryti, o vis tai darbininkų sąskaiton. Išmeta į gatvę ir jiems visai nerūpi, kad nori tai lysk į tą juodą žemę iš kurios esi Štai Rosario daugelį žinomas

Sotto y de Bonis baldų fabrikas, kuriame dirba nemažs skaičius lietuvių; darbas iki šiam laikui, rodos, ėjo vidutiniai. Žinoma, šitas fabrikas nemažiau nuskriaudė darbininkus kaip kiti, nes trumpu laiku suspėjo du kartu kainas numušti, o šio mėnesio 15 dieną skaitė į gatvę 15 darbininkų, jų skaičiuje 6 lietuviai. Kai kurie turėjo neblogą darbą ir išdirbę jau po kelis metus. Tai šį kart tiek, o kas gal užtikrint, kad ryt po ryt neišmes ir kitus. Baldus atveža iš kur tai kitur. Iš kitų miestų, o savo darbininkams darbo nėra.

Gal kada ateis laikai ir jiems storus pilvus susivaržyti.

PALMA

Retos knygos ir keisti laikraščiai

RETOS KNYGOS IR KEISTI LAIKRAŠČIAI

Seniau knygų mėgėjai ir jų ko lecionieriai daugiau dėmesio kreipdavo ne į knygų turinį, kiek į jų apdarus. Del to ankščiau knygų aptaisymui būdavo vartojama ne tik odas, šilkas pliušas, veršų bei kiaulių oda, bet ir kita įvairi medžiaga. Pasižymėjęs meniškais darbais knygrišys Kersten savo raštuose pasakoja, kad įvairių knygų aptaisymui jam tekę panaudoti beždžionių, krokodilų, varliū, driežų, ryklių, kralikų, šunų ir net žmogaus odą.

Jautrus žmogus knygą žmogaus apdarais mestu su pasibaurėjimu į šalį. Tačiau žmogaus oda, kurią apdirbus žmuku atskirti nuo veršio odos, knygų aptaisymui buvo vartojama dažniau, negu kad yra manoma. Štai keletas pavyzdžių.

Žmonių oda knygoms aptaisyti buvo vartojama jau 16 šimtmetų Pasakojama, kad vienas žiaurus

Geldgudiškyje atidarytas pirmas Lietuvoje plunksnakočių fabrikas. Taipgi dirbs ir kitas raštinės reikmenis. Anot tos patarlesgeriau vėlai, negu niekad.

Švedų dektukų sindikatas, turintis koncesiją Lietuvos neišpildė sutarties ir nesumokėjo dvidešimt milijonų litų balandžio 1 d. Konfliktas tarp Lietuvos valdžios ir sindikato plečiasi.

Kepalų dvare, prie Joniško, burokų užgriuvo ir ten pat mirė tarnaitė Ona Grisiūtė.

Domantų kaime, Šiaulių val., žyvro duobėj užgriuvo Joną No-reiką, kuris mirė vietoje. Vincas Čepinskas mirtinai sužeistas.

Vieškūnų kaime, Pažaislio v., užgriuvo žyvro duobėj Antaną Tarasevičių ir sulaužė kaulus.

Dr. ALBERTO MANRIQUE SOTO.
šlapinimosi - odos - sifilis lyt.
606 - 914
greitas gydymas.
Priima nuo 10 iki 12 —
15 iki 17 — 19 iki 20
sekmadieniška nuo 10 iki 12
kalba: Francūziškai, Vokiškai, Angliškai, Itališkai.
SAN MARTIN 522 (1 aukšt)

valdovas Vokietijoje įsakęs nužudyti savo prasikaltusį tarną ir jo oda aptaisyti naujai įgytas knygas. Vienoj senoviškų knygų bibliotekoj yra žmogžudžio gyvenimo aprašymas, kuris aptaisytas į jo paties odą, nuluptą įvykdžius mirties rekvizitą.

Francūzų revoliucijos laikais žmonių odos vartojimas knygų apdaroms buvo ypatingai madoj. Viena Paryžiaus muziejū yra išstatyta 1783 metų Francūzijos konstitucija su žmogaus odos aparatais. Imperatoriaus Karolio V. istorija taip pat panašiai aptaisyta.

Knygų apdaroms daugiausia būdavo vartojama pasmerktų mirti nusikaltėlių oda. Bet būdavo atsitikimų, kad žmonės laisvu noru paskirdavo savo odą šiam tikslui. Taip garsaus francūzų astronomo Flammariono bibliotekoj vienas tomas jo veikalo "Danguis kūnai" esąs aptaisytas vidos grafiinės oda. Būdamas didelė Flammariono gerbėja, ji pati testamentu užrašiusi savo odą tam tikslui.

Kaip dabar, taip ir anksčiau tokios knygos buvo labai aukštai vertinamos, nekaltant jau apie paprastas knygas. Kaip brangios anais laikais buvo knygos, galima spręsti iš to, kad vienas knygų mėgėjas 15 amėsimtymetų už romėnų rašytojo Livijaus raštus atidavė savo namą.

Greta retų knygų yra ne mažiau retų ir keistų laikraščių. Be savotiškiausios iš visų kada nors išėjusių pasaulį laikraščių bus "Elgetų laikraštis", kuris ėjo Paryžiu. Šiame laikraštyje buvo paduodami platūs sąrašai vestuvių, krikštynų, pakasynų, atleidimų ir panašių iškilnių, kuriose

J. LEŠČIUKAIČIO
Batų dirbtuvė ir parduotuvė
C. La Plata 218, Isla Maciel.

DR. MILOSLAVICH
Asistentas Paryžiaus ir Vienos klinikų.
Triperis - Sifilis ir Oda.
Priima asmeniai savo konsultorijoje be ligonių.
Galima sumokėti dalimis.
Patarimai 5 pesai.
Nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po piet.
Calle Lavalle 310. 1 - as aukšt.

elgetos galėdavo ką nors daugiau laimėti. Be to, laikraštis talpindavo įvairių labdarinių įstaigų bei asmenų sąrašus ir juos adresus ir kitas elgetas liečiančias žinias.

Londono spaudos klūbo bibliotekoje yra vienas egzempliorius "Paskutinio pasaulio laikraščio" kurio buvo atspausdinta iš viso 24 egzemplioriai. Šito laikraščio atsiradimo istorija labai juokinga.

1913 metų vasarą vienas misisionierius Shanghaijū išpranašavo, kad tų pačių metų rugsėjo m. 23 d. lygiai 12 valandą bus pabaiga pasaulio. Ryšy su tuo pranašavimu, vienas Shanghaijaus laikraštis išleido specialų priedą, skirtą pasaulio pabaigai, pavadindamas jį "Paskutiniu" pasaulio laikraščiu". Laikraštis tilpo pranešimų, žemėlapių ir žinių, liečiančių pasaulio pabaigą. Laikraščio gale buvo pažymėta, kad sekantis numeris jau išės danguje. Iki 12 valandai laikraštis buvo paruoštas spaudai. Bet atspausdinus vos 24 egzempliorius, kiniečiai darbininkai, laukdami pasaulio pabaigos, metė mašinas ir išbėgiojo. Tokiu būdu šis "Paskutinis" laikraštis tapo didele reikšmė. Londone esąs egzempliorius yra vi nintėlis Europoje "M. R."

JUOKAI

Vieno žmogelio gyvenimo draugė persikyrė su šiuo pasauliu. Paguldė lavoną į karstą ir keturi vyrai nešė jį kapus. Tik benešant smarkiai sutrenkė, karstas atsivėžė, o "lavonas" pakilo ir nukeliavo į namus. Vėliau paaiškėjo, kad ji niegu mirusi, tik užmigusi ilgą miegu.

Už poros metų jo žmona tikrai mirė, tada benešant karstą į kapus vyras ir prašo: — Tik, susimildami, Vėl nesukrėskit.

— Aš tamstai nepatariu vesti

RESTORANAS— NAKVYNIŲ NAMAS
Lietuvio Paserpicio
Pigūs ir sotūs lietuviški valgiai
Svarios lovos už 40 centavų
RIVADAVIA 2301 kamps Alvear — ROSARIO de S. F.
netoli geležinkelio stoties
Sunchales.

Surašome pirkimo - pardavimo aktus
Išimame leidimus ir patentus verslui ir prekybai
Vedame civilines, komercines ir kriminalines bylas
Darome vertimus, rašome prašymus, interventuojame
Musų studijoje "Slavis" dirba trys advokatai ir keturi prokuradorai. — Prie studijos yra konsultorija medicinos Daktarės A. A. Basso. Svaris reikalais raštu ir žodžiu kreipkitės šiuomi adresu:

Dr. PEDRO PANDOL TADIČ
SARMIENTO 1011, piso 5-to — U. T. 35, Libertad 0406 — BUENOS AIRES

Marytės, nes ji turi net aštuonias seseris.
— Tai dar geriau!
— Kodėl geriau?
— Todėl, kad visoms ištekejus nuovė bus daugiau išsidalinusi ir žentams teks kentėti tik aštuntą dalį.

— o —
— Kodėl tu per draugijos susirinkimą ne neprasižiojai, o aš turėjau tiek daug kalbėti?
— Kaip tai neprasižiojai? Argi tu nematei kaip aš iš tavo kalbos visą laiką juokiuosi?

— o —
— Sako, kad tas žmogus kuris tave pervaziavo automobiliu, davė tau 2000 pesų, kur gi tu dėjai tuos pinigus?
— Nugi nupirkau iš jo tą patį automobilį.

— o —
— Trijų metų mergytė klausia savo motinos:
— Mamyte, ar tu nepyksi jeigu aš nusidažysiu plaukus šviesiai?
— O kam gi tu juos dažysi?
— Nes matau, kad šiais laikais

vyrui mažai kreipia dėmesio į juodus plaukus.
— o —
— Sakyk kas tau geriausia patinka iš francūzų virtuvės?
— Man broliu geriausia patinka virėja.

LIETUVIŠKA SIUVYKLA IR DAŽYKLA.
P. Talalo.
Atlieka įvairius darbus, vyriškų ir moteriškų. Valo dažo prosavoja ir taiso, specialiai skrybėles ir kostiumus.
Kainos žemos.
Belgrano 357, U. T. 33 - 7634.

LIETUVYS SIUVĖJAS DIONIZAS ZVIRZDINAS
Siuva moterims ir vyrams kostiumus
Calle ORO 2518

"A. L. BALSAS" DARBO ŽMONIŲ LAIKRAŠTIS. RAŠYKIT JAM KORESPONDENCIJŲ IŠ DARBO VIETŲ.

MEDICINOS MOKSLAS
Per lgametę praktiką nustatant ligą ir gydant ligonius "Klinika Europea"
— Kiekvienas ligonis turi žinoti tiesą apie savo ligą ir jos gydymą. "Klinika Europea" padeda jam tame.
— Jei reikalinga operacija ar būtina reikią gulėti lovoje, "Klinika Europea" patars ir kurią ligoninę kreiptis atsižūrint ligos ir ligonio lėšų.
— Jei ligoniui reikalinga gydytis gydytojo priežiūroje pačioje "Klinika Europea" jam bus pranešta, kada jis turės atvykti, kad gydymas būtų teisingai daromas, nes pertraukus nelaiku kartais gali privesti iki apgailėtinų pasekmių.
PILNINAS PASEKIMŲ IŠTYRIMAS TIK 5 PESAI.
Sergančius gonoreja (blenoragija) jos komplikacijomis ir kitokiomis ligomis gydome naujaisiais sudėtiniais būdais, paskutiniu laiku Europoje išrastais.
Sifilį gydome sulig Argentinijos dermatologijos ir sifilologijos profesorių sąjungos patvirtinto plano.
Vidurines ligas (inkstus, kepenis, plaučius, širdį pilvą ir t. t.) mūsų klinikoje gydo gydytojas specialistas, baigęs mokslus Rusijoje ir Argentinoj, turintis daugelio metų praktiką.
Duodame patarimus kaip gydytis namie. Vaistus išrašome sulig ligonio materialės išgales. Rekomenduojame ligonines veltui.
CLINICA EUROPEA
Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.
CORRIENTES 2386

a vyrai visu bėdas, dautelių pastur usalę šildos ytinę, alų, silobos traukia bobos pačios susios kiaules ir šaltis spūliktų pasišau onų kėtetas, išvargusius ne ir negalin paniekimo.

Naujausios Telegramos

Mandžūrijos sukilėliai užėmė Chang Chow.

Kinų vyriausybė pranešė nortamerikos konsului kad Mandžūrijos sukilėliai užėmė miestą Chan Chow.

Jei sukilimas plėsis, japonai turės vėl siųsti naujus savo kariuomenės pulkus į Mandžūriją.

Be to, japonų karo ministerija suvedė, kad Mandžūrijos karas jau jai kainavo 205 milijonus icnų.

Pašalpa Mendozos provincijai.

Valdžia paskyrė 60 tūkstančių pesų Mendozos provincijai, gelbėti šeimynoms nukentėjusioms nuo užneštų iš ugniakalnių pelėnų.

Areštai Indijoje.

Anglų policija areštavo 100 indų "sikhs'q", kurie atvyko į Delhi iš provincijos ir norėjo surengti tautiniam kongresui pritarimo demonstraciją. Kongreso darlyviams priimti komitetą anglų valdžia paskelbė nelegaliu.

Aristokratų aferistų areštai

Vienoje, Austrijoje, areštuoti baronai Gutmann ir Menasse, vieno iš garsiausių Vienos aristokratų klubo nariai. Jie kaltinami šulerystėje kortomis lošiant, del kurių nusišovė prasišošęs garsus gydytojas Loevry su žmona. Taip pat areštuotas klubo kasininkas, kuris aferistams parengdavęs sužymėtas kortas, o vengrų baronas Berceviczy, pats negalėdamas patekti į klubą, išmokinęs kitus klasingo lošimo. Šie areštai Eurojos aristokratų tarpe sukėlė didžiausį triukšmą.

Vokietijoje daro kratą ir areštuoja komunistus.

Berlyne, ypač priemiesčiuose policija daro kratas komunistų gyvenamuos namuos. Sekvestruota keletas raudonų vėliavų ir areštuota apie 170 asmenų.

AKUSERĖ — EUROPIETĖ

Filiamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Buenos Airose.

Luis Saenz Pena 1480
Telefonas 23 — 3389.

Priima kasdiena nuo 9 val ryto iki 8 val. vakaro. Sekmadieniai visą dieną.

Specialistė prie gimdymo ir visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbomis ir Supranta lietuviškai.

Karo laivas streikuojančių darbininkų reikalams "spręsti".

Paskelbus generalinį streiką Comodoro Rivadavia ten pribuvo šarvuotis "Belgrano". Standart Oil žibalo šaltinių kompanija prašo S. Amerikos ambasados Buenos Aires tarpininkavimo tos kompanijos ginčo sprendime su streikuojančiais darbininkais.

Areštavo kinų viršininką.

Japonijos žandarai Harbine areštavo kinų policijos geležinkelio viršininką Kao Chang Chun, įtartą dalyvavime geležinkelio katastrofos parengime, kuri ištiko japonų karišką traukinį balandžio 12 dieną.

Už raginimą streikuoti areštuoja

Areštavo darbininkus Gesuino Fernandez ir Raul Romelo už platinimą lapelių tarp kabaretų Ta - ba - ris, Casanova ir Pigal kelnerių raginant paskelbti streiką.

Streikuojanti batsiuviai reikalauja 7 valandų darbo dienos.

Kai kurių batų dirbtuvių savininkai priėmė streikuojančių darbininkų reikalavimus, tikėdamies padaryti streikuojančių skilimą Bet streikuojanti batsiuviai bendrame visuotinam susirinkime nutarė nė vienas negrįžti darban, kol visi batų dirbtuvių savininkai jų reikalavimų nepatenkins.

Svarbiausias streikuojančių reikalavimo paragrafas — 7 valandų darbo dienos įvedimas.

Dėstydamas pamokas mokytoja apalpo iš bado.

Šio mėnesio 18 d. Buenos Aires mieste, vienoje mokykloje mokytoja dėstydamas pamokas apalpusi iš bado sugriuvo. Vėliau ji paaiškino, kad jau kelios dienos nebuvo nieko valgiusi, o diena prieš tai ją išmetė iš gyvenamo buto, nes pusę metų negaudama algos neturėjo iš ko užsimokėti nuomą.

žada duoti bedarbiams žemės.

The International Harvester Company, S. Amerikoje, sumanė duoti žemės sklypus keliems tūkstančiams bedarbių. Taip pat žada suteikti jiems sėklų prieinamomis sąlygomis. Bet nereikia manyti, kad tą žemę jiems ir dovanos. Bus taip kaip nekartą ir čia Argentinoje atsitiko. Parduoda, arba išnuomoja, dažniausiai, niekam nenaudingą žemę neva gero mis sąlygomis, o kuomet žmogus ją apdirba tuomet arba stačiai ji išveja, arba pastato tokias sąlygas, kad pats atsisakęs nuo visko nešasi ten kur akys veda. Apie tokius atsitikimus gali paliudyti neretas ir iš mūsų brolių lietuvių.

Prie namų statybos užsimusė trys darbininkai.

Prie namų statybos avenidoj L N. Alem 590, per rangovo (konstruktoriaus) apsilėidimą, darbu metu nugriuvo pakopos (stalažai). Trys darbininkai užsimusė ir keletas sunkiai sužeista.

Pirma Lietuvių Klinika

Direktorius: Dr. Alperavicius diplomuotas Rusijoje ir Argentinoje

VENERINES IR MOTERŲ

Pensvietimas X, Ultravioletas ir Diatermija.

CORRIENTES 3147, 1er. piso
Nuo 15—18 v., sekmadieniai 9—11

Fotografía "Bellas Artes"



Domingo Epifani

Visi lietuvai pas mus fotografuojas

Daromi paveikslai visokiomis spalvomis Darbas puikus.

Tuzinas pav. kainuoja nuo \$ 3.95

MITRE 436

AVELLANEDA

Telefon 22 - 7990

"VILIJA"

DIDZIAUSIA ŠOFERIŲ-MEKANIKŲ MOKYKLA P. AMERIKOJE



KURSAS \$ 75

KURSAS \$ 75

Isteigta 1901 m. Federalės valdžios autorizuota visai Argentinai. Pakeiskite savo užsiemimą, o uždirbsite 100% daugiau prie lengvo ir pastovaus darbo. Mokykla „Vilija“ išmoks Jus valdyti ir taisyti visų rūšių automobilius; išmoksins autogeniškok suliejimo ir visų automobilių reparacijų. Baigęs kursą kiekvienas mokinsys guana ŠOFERIO DIPLOMA, kad tuoj galėtų pradėti dirbti naujoje srityje. Mokinių depozicijoje yra motorinis tekėlas. Kviečiame aplankyti mūsų mokyklą, tas jums nieko nekainuos, o pamatysite motorus pilnoj eigoj. Galima davyžiuoti Anglo-Argentino tramvajais nr.: 31, 34, 35, 36, 38, 68 ir 90 ir La Croze nr. 1, 2, 4, 11 ir 12. Omnibusas nr. 35 iš Retiro.

O. SMITAS

Obligado 2653-59, Belgrano (aukštuma Cabildo 2700) Bs. As.

ŠIAIS KRIZIO LAIKAIS ŽEMDIRBIUI UŽTIKRINTAS GYVENIMAS

Pripuolamai, labai pigiai parsi-
duoda ūkis iš 40 ha derlingos žemės už 1.500 pesų.

Colonia "LA GLORIOSA"

Est. Alpatacos y Lopauta FCP.

P. Mendoza Del smulkesnių žinių kreiptis į

B. C. E. San Martin 469, Buenos Aires Lietuvių skyri

Instituto de Clínica y Cirujía

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas. Peršvietimas rengteno spinduliais ir determia.

Kalba rusiškai ir lietuviškai.

Primu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadieniai nuo 8 iki 9 val. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 1228

BUENOS AIRES

Direktorius: Dr. SCHAVELZON

Gefė kliniko prie ligoninės Muñiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.

Nepraleiskite progos koliai dar jauni esate!
SOKIAI! Smagūs pasilinksminimai VISIEMS!
SEKMADIENIAIS PO PIET

Puikiam ir patogiam name LIETUVIO;

Viešbutis ir Restoranas

"LIETUVA"

325 - calle CORDOBA - 325

esquina L. N. ALEM y 25 de Mayo — Bs. As.

Telefonas (31) Retiro 2621

Dideli patogumai šeimynoms ir keleiviams, Lietuviška virtuvė, Puikūs gėrimai ir pigios kainos. KAMBARIAI nuo 2 pesų LOVOS nuo 0.80 centų KVIECIAMA ATsilankyti IR IŠITIKINTI!!!

LIETUVISKAS VIEŠBUTIS. RESTAURANT

"RIGA"

25 DE MAYO 674 - 676 BUENOS AIRES

Salonai ir kabinetai puotoms ir vestuvėms. Kiekvieną dieną

operų koncertai ir lietuviška laudies muzika

Eduardo Hoffmann

Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams \$ 1.
Karštos ir šaltos vonios. Rusų ir Vokiečių virtuvė. Specialės maudykles svečiams nakvojančiams. PASTABA: Taipgi ir svečiai negyventanti karštas vonias gali gauti po 80 centų.

U. T. 31, Retiro 0589

ŠEIMINIŠKI PASILINKSMINIMAI KAS SEKMADIENIS NUO 4 val. p. p. iki 12 valandos nakties - Lietuviška Muzika.